お客様各位

2026 年 3 月 10 日

アレルゲン表記誤りに関するお詫びとお知らせ

平素は、平和堂をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。

このたび、平和堂各店舗にて、3 月 8 日(日)～3 月 9 日(月)に販売しました「かしわ飯鶏ぷ

るセット」の一括表示（食品表示）の内容に誤りがあることが判明しました。当該商品と

は異なる商品の一括表示となっていたことにより、本来表示すべきアレルギー成分である

「乳成分・牛肉・豚肉・鶏肉・ゼラチン」の記載がございません。ご購入いただいたお客

様でこれらのアレルギーをお持ちの方はお召し上がりにならないようご注意ください。こ

の件につきましてお気づきの点がございましたら、お買い上げ店舗または下記お問合せ先

までご連絡いただきますようお願い申し上げます。お客様にはご迷惑をおかけいたしまし

たことを深くお詫び申し上げます。

記

1． 該当商品

かしわ飯鶏ぷるセット 本体価格:398 円（参考税込価格 430 円）

           製造者:㈱ベストーネ

2．販売店舗

 平和堂 145 店舗

3． 販売期間

 2026 年 3 月 8 日(日)～2026 年 3 月 9 日(月)

4． 表示が漏れたアレルギー成分

乳成分、牛肉、豚肉、鶏肉、ゼラチン

【誤ったアレルギー表示】 【正しいアレルギー表示】

 卵、大豆、さば、ごま、小麦 小麦、卵、乳成分、牛肉、さば、大

豆、豚肉、鶏肉、ゼラチン

5． お問合せ先

 株式会社平和堂 お客様サービス室

 電話番号:0120-668-852／受付時間:10～18 時

以上